МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
15 апреля 2024 г. № 25 о.д.

г. Чита

О внесении изменений в приказ
Министерства развития гражданского общества, муниципальных

образований и молодежной политики Забайкальского края
от 29 января 2024 года № 5 о.д.

«Об утверждении Единой методики проведения конкурсов
на замещение вакантных должностей государственной гражданской

службы Забайкальского края и Примерного положения о конкурсной
комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных

должностей государственной гражданской службы в Министерстве
развития гражданского общества, муниципальных образований

и молодежной политики Забайкальского края»

В соответствии с экспертным заключением Министерства юстиции
Российской Федерации по Забайкальскому краю от 6 марта 2024 года
№ 75/02-795, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в пункт 6 Положения о конкурсной комиссии
по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Забайкальского края и включение
в кадровый резерв в Министерстве развития гражданского общества,
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края,
утвержденное приказом Министерства развития гражданского общества,
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
от 29 января 2024 года № 5 о.д., изложив в следующей редакции:

«6. Состав конкурсной комиссии утверждается правовым актом
Министерства для проведения конкурса (со ссылкой на приказ об
объявлении конкурса и гиперссылкой на информационное сообщение) и

указанием персональных данных (ФИО, должность) всех членов конкурсной
комиссии.»

2. Внести изменения в Приложение № 3 к «Единой методики
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Забайкальского края и Примерного положения о
конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы в Министерстве развития
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной
политики Забайкальского края», утвержденной приказом Министерства
развития гражданского общества, муниципальных образований и
молодежной политики Забайкальского края от 29 января 2024 года № 5 о.д.,
следующие изменения:

Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к единой методике проведения
конкурсов на замещение вакантных

должностей государственной
гражданской службы Забайкальского края

в Министерстве развития гражданского общества,
муниципальных образований и молодежной политики

Забайкальского края и включение
в кадровый резерв Министерства развития

гражданского общества, муниципальных образований
и молодежной политики Забайкальского края

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по результатам конкурса на включение в кадровый резерв
Министерства развития гражданского общества, муниципальных

образований и молодежной политики Забайкальского края
(наименование органа)

« » 20 г.
(дата проведения конкурса)

1. Присутствовало на заседании из членов конкурсной
комиссии:

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) члена конкурсной комиссии,

присутствовавшего на заседании
конкурсной комиссии

Должность

2. Проведен конкуре на включение в кадровый резерв Министерства
развития гражданского общества, муниципальных образований и
молодежной политики Забайкальского края, по следующей группе
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края:

(наименование группы должностей)

3. Результаты рейтинговой оценки кандидатов:

Фамилия, имя, отчество (при
наличии)кандидата

Итоговый
балл

Место в рейтинге*

* Формируется в порядке убывания количества баллов

4. Результаты голосования по определению кандидата (кандидатов) для
включения в кадровый резерв Министерства развития гражданского
общества, муниципальных образований и молодежной политики
Забайкальского края (заполняется по кандидатам, получившим по итогам
оценки не менее 50 процентов максимального балла):

(фамилия, имя, отчество (при наличии) кандидата, занявшего первое место в рейтинге)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) члена конкурсной

комиссии

Голосование

«за» «против» «воздержался»

Итого

(фамилия, имя, отчество (при наличии) кандидата, занявшего первое место в рейтинге)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) члена конкурсной

комиссии

Голосование

«за» «против» «воздержался»

Итого

(фамилия, имя, отчество (при наличии) кандидата, занявшего первое место в рейтинге)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) члена конкурсной

комиссии

Голосование

«за» «против» «воздержался»

Итого

Комментарии к результатам голосования (при необходимости):

5. По результатам голосования конкурсная комиссия определяет следующего
кандидата (кандидатов) для включения в кадровый резерв Министерства
развития гражданского общества, муниципальных образований и
молодежной политики Забайкальского края:

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) кандидата, признанного

Группа должностей государственной
гражданской службы

5
победителем Забайкальского края

6. В заседании конкурсной комиссии не участвовали следующие члены
комиссии:

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Председатель конкурсной комиссии
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Заместители председателя
конкурсной комиссии

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) Секретарь конкурсной комиссии
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Независимые эксперты

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Представители
общественного совета

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Другие члены
конкурсной комиссии

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))»;
»

3. Внести изменения в Приложение № 4 к Единой методики
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Забайкальского края и Примерного положения о

конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы в Министерстве развития
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной
политики Забайкальского края», утвержденной приказом Министерства
развития гражданского общества, муниципальных образований и
молодежной политики Забайкальского края от 29 января 2024 года № 5 о.д.,
следующие изменения:

Пункт 7 Приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«7. В заседании конкурсной комиссии не участвовали следующие
члены комиссии:

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Председатель конкурсной комиссии
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Заместители председателя
конкурсной комиссии

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) Секретарь конкурсной комиссии
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Независимые эксперты

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Представители
общественного совета

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) Другие члены
конкурсной комиссии

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))»;

4. Разместить настоящий приказ на сайте в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края (Ы1р://право.забайкальскийкрай.рф ).

ОТДЕЛ

Заместитель председателя
Правительства Забайкальского края -
министр развития гражданского об
муниципальных образований ц i Ц
и молодежной политики
Забайкальского края

"Щ *коьтичрско,о. о > |
КАДРОВОГО И / О ? !

ДОКШсНТАЦЙОННСГи /д-

Н.А. Щербина